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RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREV IDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS 2017 2018 2019

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicbes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciéria do RGPS para o RPPS
Aportes Periédicos para Amortizacdo de Déficit Atuarial do RPPS (II)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il1)

Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (1V) = (I + 111-11)

138.913.128,78
23.082.941,64
23.082.941,64
22.889.392,61
191.892,72
1.656,31

28.158.865,33
28.158.865,33
28.158.865,33

84.779.586,01

84.779.586,01

2.891.735,80

2.531.154,70

360.581,10

138.913.128,78

166.114.832,23
24.459.672,11
24.459.672,11
24.228.489,75
229.403,38
1.778,98

45.026.149,39
45.026.149,39
45.026.149,39

94.222.683,91

94.222.683,91

2.406.326,82

2.379.927,35

26.399,47

166.114.832,23

191.216.891,50
33.829.298,60
33.829.298,60
32.887.423,20
864.852,80
77.022,60

54.057.581,60
54.057.581,60
54.057.581,60

94.222.683,90

94.222.683,90

9.107.327,40

9.080.927,90

26.399,50

191.216.891,50

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS 2017 2018 2018
Beneficios — Civil 19.232.170,26 21.470.425,46 24.463.026,70
Aposentadorias 15.351.934,69 16.712.507,37 19.826.648,60
PensGes 705.162,20 999.013,00 1.303.478,80
Outros Beneficios Previdenciarios 3.175.073,37 3.758.905,09 3.332.899,30
Beneficios — Militar
Reformas
PensGes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para 0 RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI) = (IV — V)?

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 2017 2018 2019
|VALOR 138.913.128,78 166.114.832,23 -
\RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 2017 2018 2019
VALOR 77.360.000,00 48.948.900,00 0,00
|APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS 2017 2018 2019
Plano de Amortizagdo — Contribuigdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagdo — Aporte Periddico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para 0 RPPS

Recursos para Cobertura de Déticit Financeiro

BENS E DIREITOS DO RPPS 2017 2018 2019

Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 85.016,55 0,00

Investimentos e Aplicacdes 584.250.498,50 641.102.287,81 641.102.287,80

Outros Bens e Direitos 128.387.954,65 149.150.733,03 0,00
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RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREV IDENCIA DOS SERVIDORES

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

2017

2018

2019

RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuicdes dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de ContribuicOes Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciéria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)
Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (1X) = (VII + VIII)

39.059.353,19
11.399.607,08
11.399.607,08
10.412.178,94
879.494,92
107.933,22

13.106.404,58
13.106.404,58
13.106.404,58

14.553.341,53
14.553.341,53

39.059.353,19

25.102.059,21
9.369.626,46
9.369.626,46
8.658.933,31
635.449,45
75.243,70

9.031.432,23
9.031.432,23
9.031.432,23

6.701.000,52
6.701.000,52

25.102.059,21

37.246.419,60
9.072.645,90
9.072.645,90
7.854.344,30
1.102.491,40
115.810,20

8.789.223,60
8.789.223,60
8.789.223,60

4.458.353,40

14.926.196,70
14.926.196,70

37.246.419,60

DESPESAS PREVIDENCIARIAS — RPPS

2017

2018

2018

Beneficios — Civil

Aposentadorias

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Beneficios — Militar

Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias

Compensacéo Previdenciaria do RPPS para 0 RGPS

Demais Despesas Previdencirias

55.103.721,24
46.472.604,94
8.631.116,30

63.407.464,53
54.300.190,92
9.107.273,61

74.109.214,70
64.294.004,30
9.815.210,40

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX — X)?

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

2017

2018

2018

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagéo de Reserva

17.885.029,21
0,00

39.066.177,00
0,00

41.150.745,00
0,00

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO — RPPS

2017

2018

2018

RECEITAS CORRENTES

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGCAO RPPS — (XII)

DESPESAS DA ADMINISTRACAO — RPPS

2017

2018

2018

DESPESAS CORRENTES (XIII)

DESPESAS DE CAPITAL (XIV)

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV)

RESULTADO DA ADMINISTRACAO RPPS (XVI) = (XII — XV)




